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W ostatnim czasie otrzymałem informację od rodziny o ciekawej autorce, która robi
podobno dużą furorę na zachodzie. Poszukałem jakiejś książki jej autorstwa w centralnej
bibliotece osób niewidomych w Warszawie. Przesłuchałem jedną z dostępnych tytułów i
pozwalam sobie zaprezentować dwa tytuły tej autorki. Autorką tych książek jest angielska
pisarka i dziennikarka Jojo Moyes.
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Pierwszą jej książką jest „Zanim się pojawiłeś”.  Początek historii, która stała się światowym fenomenem. Lou,
energiczna i pogodna dwudziestokilkulatka, ma opinię ekscentryczki. Jej kolekcja wielokolorowych butów wzbudza
sensację, niezliczone gafy wywołują pobłażliwy uśmiech u bliskich, a praca w kawiarni wydaje się spełnieniem jej
marzeń. Wszystkich zaskakuje więc, że Lou dostaje posadę opiekunki Willa, bogatego bankiera, który cudem przeżył
dramatyczny wypadek, ale zupełnie stracił chęć do życia. Szybko okazuje się, że praca Lou to nie tylko parzenie
herbaty i podawanie lekarstw – w rzeczywistości jej zadanie jest dużo ważniejsze. Sytuację komplikuje fakt, że
między nią a Willem rodzi się wielkie uczucie, które na zawsze odmieni życie obojga. Czytelniczki na całym świecie
uznały Zanim się pojawiłeś za jedną z najzabawniejszych i zarazem najbardziej poruszających powieści ostatnich lat.
Wielkim sukcesem był także oparty na książce film z Emilią Clarke i Samem Claflinem w rolach głównych.

Czytelnika, którego zainteresuje powyższa książka zapraszamy do lektury kolejnej, a jest nią „Dziewczyna, którą
kochałeś”.
Powieść autorki bestsellerowych Zanim się pojawiłeś i Kiedy odszedłeś. Ten portret to moja ulubiona rzecz w całym
domu. Właściwie na całym świecie. Przypomina mi o dziewczynie, którą kiedyś byłam. Która nie martwiła się na
okrągło. I która potrafiła się bawić, po prostu… robiła różne rzeczy. O dziewczynie, którą chcę znó w być. W życiu Liv
nic nie poszło zgodnie z planem. Zamiast cieszyć się miłością męża i myśleć o przyszłości, została sama. Jedyne, na co
ma ochotę, to wejść pod kołdrę i już nigdy nie wyściubiać spod niej nosa. Wypić o jeden kieliszek wina za dużo i
zapomnieć o mailach od komornika i mężczyźnie, który miał być spełnieniem marzeń, a zniknął bez słowa. Jedyne,
co pomaga jej przetrwać, to portret dziewczyny, zaręczynowy prezent. Najcenniejsza rzecz, jaką ma. Kiedy ktoś chce
jej go odebrać, Liv zaczyna walczyć. O obraz i o siebie. Podobno można łamać zasady, jeśli się kocha… Jojo Moyes to
ulubiona autorka milionów czytelników, a jej pisarstwo jest światowym fenomenem wydawniczym. Wyrównała
rekord należący do Harlana Cobena i Stephena Kinga – trzy jej książki znalazły się równocześnie na listach
bestsellerów „New York Timesa”. Powieści Moyes zostały przetłumaczone na 35 języków i rozeszły się w nakładzie
ponad 9 milionów egzemplarzy.

Ostatni odcinek był bez książek dla dzieci i młodzieży dlatego dzisiaj się poprawiamy i będą dwa tytuły.  Pierwsza
książka to „Zawsze i na zawsze Chłopcy. Tom 3” autorstwa Jenny Han
“Zawsze i na zawsze” to finałowy tom z cyklu “Chłopcy”, wieńczący najbardziej romantyczną historię pierwszej
miłości. Z pewnością przypadnie do gustu osobom, które polubiły poprzednie części lub wspomnianą ekranizację.
Po książkę powinni sięgnąć też amatorzy dobrze napisanych, lekkich, ale i realistycznych opowieści o nastolatkach i
pierwszych romansach. Powieść opowiada dalsze losy poznanej w pierwszej i drugiej części Lary Jean. Na Larę Jean i
jej chłopaka Petera Kavinskiego czyhają przeciwności losu. Dopadają ich wątpliwości i nie są pewni przyszłości
swojego związku. Nie wiedzą, czy z każdą miłością tak jest. A może pierwsza miłość jest nazywana pierwszą, bo
kiedyś na pewno się skończy i pojawi się następna? Czy ich relację czeka nieuchronny koniec?

Najmłodszej grupie czytelników polecamy książkę Bruce Cameron „Był sobie szczeniak Bailey”.  Szczenięce lata
bohatera słynnej książki „Był sobie pies” Oto pełna ciepła ilustrowana opowieść dla dzieci o wesołych przygodach
zabawnego psiaka, którego pokochał świat! Gdy Bailey poznaje ośmioletniego Ethana, szybko pojmuje swój
życiowy cel: zabawa z chłopcem, poznawanie farmy podczas wspólnych wakacji oraz Wylizywanie Talerzy (ale tylko



kiedy Mamusia nie patrzy!). Jednak bystry psiak szybko zauważa, że ma ważną misję do wypełnienia. Postanawia
trwać u boku małego Ethana na dobre i na złe. Wie, że przyjaźń jest najważniejsza! Czy piesek zdoła uchronić
chłopca przed pakowaniem się w tarapaty?

Tradycyjnie zachęcamy do czytania!
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